– JULHO 2009 – APROVAÇÃO DE 28 CANDIDATURAS – VALOR: 3.131,86€/MÊS POR 

UM PERÍODO DE 12 MESES 

------- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar as vinte e oito candidaturas propostas ao Programa 

Municipal de Apoio ao Arrendamento e transferir a respectiva verba, no valor de €3.131,86 (três mil, cento e 

trinta e um euros e oitenta e seis cêntimos) mensais, pelo período de 12 meses, a iniciar em Setembro de 

2009.  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

3.2. P.M.A.A.

[...]

– AGOSTO 2009 – APROVAÇÃO DE 8 CANDIDATURAS – VALOR: 778,75€/MÊS POR 

UM PERÍODO DE 12 MESES 

------- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar as oito candidaturas propostas ao Programa Municipal 

de Apoio ao Arrendamento e transferir a respectiva verba, no valor de €778,75 (setecentos e setenta e oito 

euros e setenta e cinco cêntimos) mensais, pelo período de 12 meses, a iniciar em Setembro de 2009. -------  

3.3. P.M.A.A. – AGOSTO 2009 – APROVAÇÃO DE 44 CANDIDATURAS – VALOR: 4.660,00€/MÊS 

POR UM PERÍODO DE DOZE MESES 

-------- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar as quarenta e quatro candidaturas propostas ao 

Programa Municipal de Apoio ao Arrendamento e transferir a respectiva verba, no valor de €4.660,00 

(quatro mil, seiscentos e sessenta euros) mensais, pelo período de 12 meses, a iniciar em Setembro de 

2009.  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

4. PROCESSO DISCIPLINAR DE ANA MARIA LEITE MAGALHÃES – REPOSIÇÃO DE 
QUANTIA  

-------- A Câmara deliberou, por unanimidade, que seja descontado na remuneração da funcionária Ana 

Maria Leite Magalhães o valor da multa aplicada, resultante da infracção, de 113,85€ (cento e treze euros e 

oitenta e cinco cêntimos), em duas prestações mensais, a partir de Setembro do presente ano. ------------------  

5. RELATÓRIO FINAL ELABORADO NOS TERMOS DO ARTIGO 54º Nº 1 DO ESTATUTO 
DISCIPLINAR APROVADO PELA LEI Nº 58/2008, DE 9 DE SETEMBRO - ÁLVARO

[...]

-------- A Câmara deliberou, por unanimidade, após votação por escrutínio secreto, apropriar o relatório final 

do processo disciplinar elaborado nos termos do nº 1 do artº 54º do Decreto-Lei nº 58/2008, de 09 de 

Setembro, e aplicar ao arguido, Álvaro Ferreira Lima, uma pena de multa no valor de 175.05 € (cento e 

setenta e cinco euros e cinco cêntimos), nos termos da alínea b) do artº 9º e do nº 2 do artº 10º, do mesmo 

diploma legal. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

6. RELATÓRIO FINAL ELABORADO NOS TERMOS DO ARTIGO 65 º DO DECRETO-LEI Nº

[...]

------- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a adjudicação do concurso público de aluguer de 

salas pré-fabricadas para actividades lectivas, actividades de enriquecimento curricular e outras actividades 

de apoio, a instalar junto à EB1/JI da Lomba, à empresa “Algeco – Construções Pré-Fabricadas SA”, pelo 

valor global de 87 990,00 € (oitenta e sete mil, novecentos e noventa euros), a que acresce o IVA à taxa 

legal em vigor, pelo período de doze meses, decorrendo, previsivelmente, entre um de Outubro de dois mil 

e nove e trinta de Setembro de dois mil e dez. ----------------------------------------------------------------------------------

[...]

AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DO CEMITÉRIO DE SENDIM Nº 2 – TANATORIO – 2ª REVISÃO 

DE PREÇOS 

-------- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a revisão de preços da empreitada “Ampliação e 

conservação do cemitério de Sendim nº 2 – tanatório”, no valor de € 37.450,98 (trinta e sete mil, 

quatrocentos e cinquenta euros e noventa e oito cêntimos). -----------------------------------------------------------------  

14. ERROS E OMISSÕES DE PROJECTO/MOBILIZAR AS PESSOAS: REMODELAÇÃO DO 
PAVILHÃO MUNICIPAL DE CUSTÓIAS 

-------- A Câmara deliberou, por maioria, com duas abstenções, aprovar a presente proposta.